*) Jetzt Marburg in Steiermark.

98. 1462 Juli 6. Ex Gracz.
Erzbischof von Creta an den Breslauer Rath. Antwort auf n. 89.

Magnificis viris dominie . . capitaneo et. . scabinis civitatis Wratislaviensis, amicis 
carissimis.

Magnifici viri, amici carissimi. Constituti in itinere ad cesarem pro nonnullis expe- 
diendis accessuri, qui in Marchburga *)  cum terrigenis suis dietám tenuit, affuit nobis
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nuntius vester una cum litteris, quas tanquam ab amicis nobis conjunctissimis letissime 
łegimus. Agimus gratias vobis, quod tanto studio et diligentia quae accidunt nobis 
significatis in dies. Dedimus copiam conventorum in Glogovia césaři, alia etiam sibi 
significavimus que circha dietám illam scribitis, comunitatem vestram eidem et comen- 
davimus et peramplius comendatam faciemus; alteram copiam misimus domino nostro 
sanctissimo, cui etiam cetera in re illa tentata declaravimus. Gratulamur in re Pruthe- 
nica nil actum esse, potissime cum scribitis et dominum regem et magistrům intuitu 
sanctissime sedis apostolice nos super rebus illis componendis observare, laudamus et 
comendamus eos summopere, quippe quia Christiane et catbolice fecerint. In principio 
futuri mensis prestolamur Ungarie deputatos pro exequutione pacis cum cesare, qua re 
hnita, quod in brevi erit, ad vos properabimus et vobis et illis Polonie scilicet régi et 
ordini consulturi. Interim non gravemini, quia opus optimum et fidei ac rebus vestris 
etiam non parum necessarium et utile operamur. Scribitis habere tria brévia et plures 
litteras, que nobis diriguntur, *et  causas ipsorum declaratis. Id quod de indulgentiis 
tractat, tenete quousque ibi fuerimus, cetera brévia et litteras omnes, etiam quas haberet 
Bartholomeus Seirle, nobis vel per dominum Nicolaum capellanum et Johannem de 
Cremona camerarium nostros vel alium vestrum fidum nuntium, si jam ipsi recessissent, 
nobis mittite, nam talia possent nobis et in re Pruthenica et iu re vestra per sanctissi- 
mum dominum nostrum demandari, quod nostrum esset forte vel cesarem super aliqui- 
bus consulere vel regem Bohemie prius convenire quam ad vos veniremus. Posset facile 
non parum conducere rebus agendis, quod aut uno aut alio aliquo respectu viam hujus- 
modi facile caperemus, nec veniat nisi per Linz et Steir, si quis mittendus est, quia iter 
tutum est. Scripsimus domino nostro sanctissimo quod cupitis et de aliquibus sanctitati 
sue memoriam fecimus. Stetis bono et inconcusso animo nec trepidetis, quia non vos 
deus deseret, pro cujus fide tantum et ita indefesse laboratis, non summus pontifex, non 
nos pro civili nostra. Speramus equidem omnia bene successura. Orari pro nobis deum 
facite, cum ibi erimus vos consolabimur. De his que in Praga fiunt nos certiores red- 
dite et litteras has ad reverendissimum patrem magistrům ordinis, non per nuntium 
vestrum sed tantum per fidum aliquem illuc versus accessurum mittite quesumus. Alia 
non sunt. Valete felices in domino. Ex Gracz die VI Julii 1462.

Hieronymus archiepiscopus Cretensis, s™ d. n. vicecamerarius, legatus etc.

Post scripta prefata intelleximus statutam esse dietám in Nuremberga pro die domi- 
nico XVIII mensis hujus; scripsimus aliquid cesari, responsum expectamus. Facile erit, 
quod illuc accedemus, ut inter principes hos componi discordie possint. Quare quia 
certis de causis per Linz et Budweis nobis esset transitus, si quis vester nuntius ad 
nos venturus esset, ibidem si de nobis aliquid intelligant illi cives sciscitetur, ut nos 
eequi valeat. Idem archiepiscopus manu propria.

Stadtarchiv Roppan 26dd. Or. Pap. Siegel abgefallen. Auch bei Esch. fol. 136b.

15*

(n. 86.)

116 1462.

99, 1462 Juli 9. Ex Gréez.
Erzbischof von Creta an den Breslauer Bath. Antwort auf n. 92.

Magnificis dominie .. capitaneo et . . consulibus civitatis Wratislaviensis, amicis 
carissimis.

Magnifici viri, amici carissimi. Die VI Julii respondimus litteris vestris per met (!) 
nuntium qui illas ad nos attulit, copiam bis adjunctam videbitis; postea alium nuntium 

16. Juni, et litteras recentiores vestrae habemus, datas feria III1“ in vigilia corporis dominici, et 
cum illis litteras magni magistři Prussie et domini episcopi Warmiensis. Agimus gratias 
caritati vestre, que continua solicitudine rebus invigilat dei et apostolice sedis honorem 
concernentibus, respondemus magistro, et eas per fidum aliquem ad dominum Warmien- 
sem sine impensa mittite. Que dicitis de Matheo régis servitore intelleximus, nemo est 
cui plus quam vobis et debeamus et statuerimus credere. Sitis bono animo. Copiam 

(n. 91.) litterarum domini Fantini vidimus; magis placebit, si bonům, quod non credimus, res 
ille sortiantur effectum.

Intelleximus statutam esse Nurnberge dietám inter imperatorem et Germanie prin­
cipes alios inter se dissidentes, que negotia a nostro discessu ab urbe per smum dominum 
nostrum nobis fuere commissa, pro quibus et in dieta obtenta in Budevis fuimus; desi- 
deramus vel eadem negotia votivo fine et pacis medio concludere vel ab eis honestata 
parte et officio s™ domini nostri liberari, ut conclusa exequutione pacis Ungarie possi- 
mus ab bis soluti licentius ab vos venire. Quare ut ita fiat, nisi aliter césar statuât, 
quod non credimus, ad dietám illam profecturi post biduum discedemus; videtur enim 
nobis non parum demum satisfecisse honori et debito sanctissimi domini nostri, si bina 
vice bec tentaverimus, etiam si pax et Concordia non succederet. Intérim deputati 
Ungarie ad medium usque futuri mensis aderunt, et nos per Ratisponam et Danubium 
versus Viennam redibimus in tempore quo illi executioni poterimus interesse, et re 
finita liberi ad vos gressus nostros dirigere.